
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Έγκριση χωροθέτησης διάβασης πεζών στην 
Επαρχιακή οδό Μύρινας - Μούδρου του Δήμου 
Λήμνου.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αγίου Νικολάου.

4 Διαπίστωση - καθιέρωση της ανάγκης για υπερω-
ριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής εργασίας, για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 
2020, των υπαλλήλων της γραμματείας του Περι-
φερειακού Συμβουλίου, από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 30-06-2020.

5 Ένταξη του Ιωάννη Αντωνάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής ερ-
γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς και εργα-
σίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής των υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου του Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας για το έτος 2020.

7 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου νια το έτος 2020 στον 
ΤΟΕΒ Καρυώτισσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13960/Ν1 (1)
   Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (109Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 455

4569



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4570 Τεύχος B’ 455/13.02.2020

4. Τη με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(3057Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τη με αριθμ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756Β΄).

5. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... 
ΝΠΔΔ» (3324Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(1584Β΄).

6. Τη με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτή-
ρα» (1157Β΄).

7. Τη με αριθμ. 7675/27-02-2018 απόφαση του Δημάρ-
χου Κηφισιάς για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Βρεφονηπιακού Σταθμού στην εταιρεία «ΦΙΛΕΑΣ 
ΦΟΓΚ - ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΣΤΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ».

8. Τη με αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 49005/Ν1/29-03-2019 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. ΔΑ/61312/23-12-2020 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 
8/τ. Β΄/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΦΙΛΕΑΣ ΦΟΓΚ - ΣΤΑΜΑΤΙΑ 
ΣΤΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ», άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δέκα (10) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι : «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΦΙΛΕΑΣ ΦΟΓΚ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Πε-
σμαζόγλου 6 , στην Κηφισιά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Σταροπού-
λου Σταματία.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

 Αριθμ. 5061/MOE (2)
Έγκριση χωροθέτησης διάβασης πεζών στην 

Επαρχιακή οδό Μύρινας - Μούδρου του Δήμου 

Λήμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. • τον ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

• τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

• το π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», 

• τα άρθρα 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν,

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-05-2015),

• τις αριθμ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

• το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

• την αριθμ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
που αφορά στην ανάθεση στην Δ/νση Τεχνικού Έλεγχου 
της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
31-12-2018) (ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

• την με ΑΠ 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και ΦΕΚ 2034/Β΄/2017) απόφαση του Συντονιστή ΑΔ Αι-
γαίου, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την αριθμ. 51/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου (ΑΔΑ:6ΜΩ47ΛΩ-5ΡΛ) και 
την εισήγηση με θεωρημένη μελέτη από το Τμήμα Τε-
χνικών Έργων Π.Ε Λήμνου.

3. Το αριθμ. 2062/17.1.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Λέσβου της Δ/νσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4571Τεύχος B’ 455/13.02.2020

η αριθμ. 51/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Βορείου Αιγαίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της 51/2019 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, 
προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και συγκεκριμένα τον 
ΣΑΕΠ 588 με κωδικό ΕΠ58800006.9 και εγγεγραμμένη 
πίστωση 280.000,00 €, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Δημο-
τική Κοινότητα Μύρινας του Δήμου Λήμνου και συγκε-
κριμένα:

• Την χωροθέτηση διάβασης πεζών στην Επαρχιακή 
οδό Μύρινας - Μούνδρου του Δήμου Λήμνου με τοπο-
θέτηση κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σή-
μανσης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ΄87 ως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ΄87
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

A/A X Ψ
Δ1 596304 4418468
Δ2 596309 4418474
Δ3 596311 4418472
Δ4 596306 4418466
Σ1 596301 4418470 Π-21
Σ2 596314 4418471 Π-21

(Σχετική απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Βορεί-
ου Αιγαίου 51/2019).

Με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας, θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν, κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών, η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και μελέτη από το Τμήμα Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λήμνου, βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών, που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες, κατά νόμο προβλεπόμενες, στην περί-
πτωση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) 
και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ   
Ι

 Αριθμ. 13935/2019  (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Αγίου Νικολάου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το αριθμ. 19107/09-12-2019 έγγραφο του Δήμου Αγί-
ου Νικολάου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 1494/31-01-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμέ-
να στους Κ.Α. 02.00.6423.01, 02.10.6422.01, 02.15.6422, 
02.20.6422, 02.30.6422, 02.35.6422.01, 02.40.6422.01, 
02.40.6422.01 και 02.60.6422.01, έχουν προβλεφθεί πι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4572 Τεύχος B’ 455/13.02.2020

στώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας, υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον οικείο Δήμο και τρίτων, συνολικού 
ποσού 21.015,60 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στον Δήμο Αγίου Νικολάου, ως κατωτέρω:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ/

ΚΑΤ’ 
ΑΤΟΜΟ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Διοικητικού ΠΕ 30
Διοικητικού ΙΔΑΧ ΠΕ 20
Διεκπεραίωσης 

Υπ. Πολιτών ΠΕ 30

Διοικητικού 
Λογιστικού TE 30

Κοινωνικών 
Λειτουργών TE 60

Φυσιοθεραπευτών TE 30
Διοίκησης 

Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

ΤΕ 30

Διοικητικού ΔΕ 30
Διεκπεραίωσης 

Υπ. Πολιτών ΔΕ 30

Σχολικών Φυλάκων 
ΙΔΑΧ ΔΕ 30

Διοικητικού ΙΔΑΧ ΔΕ 20
Ελεγκτών 

εσόδων-εξόδων ΔΕ 30

Δομικών Έργων ΔΕ 30
Κοινωνικών 

Λειτουργών ΙΔΟΧ ΠΕ 60

Κοινωνικών 
Λειτουργών ΙΔΟΧ TE 60

Ψυχολόγων ΙΔΟΧ ΠΕ 30
ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Δικηγόρων ΠΕ 60
Διοικητικός ΠΕ 30

Γενικός Γραμματέας 
Δήμου TE 60

Δημοτικής 
Αστυνομίας TE 30

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών ΠΕ 60

Τοπογράφων 
Μηχανικών ΠΕ 50

Πολιτικών 
Μηχανικών ΠΕ 40

Πολιτικών 
Μηχανικών TE 30

Μηχανολόγων 
Μηχανικών TE 20

Διεκπεραίωσης 
Υπ. Πολιτών ΔΕ 10

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

Πολιτικών 
Μηχανικών ΠΕ 30

Πολιτικών 
Μηχανικών TE 30

Ηλεκτρολόγων TE 25

Χειριστών 
Μηχ. Έργων ΔΕ 25

Οδηγών Αυτ/των ΔΕ 25

Ηλεκτρολόγων ΔΕ 25

Τεχνιτών 
Υδραυλικών ΔΕ 10

ΜΕΛΕΤΩΝ

Εργοδηγών 
Ηλεκτρολόγων ΔΕ 10

Εργατών Έργων ΥΕ 10

Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών ΠΕ 60

Πολιτικών 
Μηχανικών ΠΕ 30

Αγρονόμων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

ΠΕ 30

Μηχανολόγων 
Μηχανικών ΠΕ 30

Τεχνολόγων 
Πολιτικών 

Μηχανικών Δομικών 
Έργων

ΤΕ 30

Δομικών Έργων ΔΕ 20

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών TE 30

TE Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΑΧ TE 30

Χειριστών Η/Υ ΙΔΑΧ ΔΕ 30

Πολιτικών 
Μηχανικών ΠΕ 60

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Γεωπόνων ΠΕ 15

Περιβαλλοντολόγων ΠΕ 30

Δενδροκηπουρών 
Δενδροκόμων ΔΕ 10

Χημικών ΠΕ 60

Μηχανολόγων 
Μηχανικών TE 15

Εποπτών 
Καθαριότητας TE 30

Εποπτών 
Καθαριότητας ΔΕ 30

Διοικητικού ΔΕ 10

Ηλεκτρολόγων ΔΕ 30

Οδηγών ΔΕ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4573Τεύχος B’ 455/13.02.2020

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Διοικητικού-
Οικονομικού ΠΕ 50

Οικονομικού - 
Λογιστικού ΠΕ 50

Διοικητικού ΠΕ 50
Διοικητικού-
Λογιστικού TE 50

Οικονομικού ΠΕ 50
Διοικητικού ΔΕ 50

Εισπρακτόρων ΔΕ 10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 4 Φεβρουαρίου 2020

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 101 (4)
Διαπίστωση - καθιέρωση της ανάγκης για υπερω-

ριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπε-

ρωριακής εργασίας, για το Α΄ Εξάμηνο του έτους 

2020, των υπαλλήλων της γραμματείας του Περι-

φερειακού Συμβουλίου, από τη δημοσίευση της 

παρούσης και μέχρι 30-06-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄ 

28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις».

2. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129Α΄/ 
17-10-2015), που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν 
στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολου-
θούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 
204Α΄ 19-07-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 
και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2, του 
αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α 
και του αρ. 14».

3. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010).
4. Τον ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄/19-07-2018).
5. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

6. Την αριθμ. 15840/156612 (ΦΕΚ 4788 τ.  Β΄/
26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/
27-12-10) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, 
όπως ισχύει».

7. Την παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θε-
μάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139Α΄/31-8-2019).

8. Το αρ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 A΄/16-12-2015), 
περί αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

9. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)», (σελ. 17, 
αρ. 20 "Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου"), με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

10. Την αριθμ 565/22-01-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας, σχετικά με την 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής απο-
γευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Α΄ Εξάμηνο τους 
2020.

11. Το γεγονός ότι κατά το Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά τρεις (3) υπάλλη-
λοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αυξημέ-
νων αναγκών, σχετικά με τις συνεδριάσεις του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου .

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα προ-
κληθεί δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων εί-
κοσι ευρώ (4320,00 €), σε βάρος του ΚΑΕ 0511 του προϋ-
πολογισμού του οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης τριών (3) υπαλλήλων της γραμματείας του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, από 
την δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 30/06/2020, 
(Α΄ Εξάμηνο του έτους 2020), λόγω κάλυψης των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων, μετά το 
πέρας του ωραρίου, σχετικά με την κάλυψη των αυξη-
μένων αναγκών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

Υπερωρίες:
Τριών (3) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Α΄ Εξάμη-

νο του έτους 2020, 120 ώρες καθ΄ έκαστο, ήτοι: 3 x 120 =
360 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει με 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης   

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

 Αριθμ. πράξης 559 (5) 
Ένταξη του Ιωάννη Αντωνάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 15 παρ 15 θ του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4574 Τεύχος B’ 455/13.02.2020

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», του αρθ. 29 και του αρθ. 79 παρ. 4 του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» και τις διατάξεις του αρθ. 27 
του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83Α΄) «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις.

2. Το άρθ. 68 παρ. 3 περ. 2 του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄) 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/ 
2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 
Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (ΦΕΚ 99/2002 τ. Α΄).

5. Το αριθμ. 59950/Ζ2/6-4-2017 έγγραφο του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Οδηγίες σχε-
τικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή των περιεχόμε-
νων στο άρθρο 20 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17) διατάξεων, 
που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της 
Χώρας».

6. Την αριθμ. 1226/25-6-2018 πρυτανική πράξη έντα-
ξης του Ι. Αντωνάκου σε κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
(ΦΕΚ ένταξης 2951/20-7-18 τ. Β΄).

7. Την αριθμ. 19/18-2-2019 αίτηση για ένταξη του μέ-
λους Ε.Τ.Ε.Π. Ι. Αντωνάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π. της Ιατρικής 
Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, κατόχου διδακτο-
ρικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

8. Την από 12-4-2019 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύ-
ματος, περί ορισμού Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 
για την ένταξη του Ι. Αντωνάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την από 22-5-2019 εισήγηση για την ως άνω ένταξη 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

10. Την από 23-5-2019 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του 
Ι. Αντωνάκου σε θέση Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι το 
γνωστικό αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής του 
είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα.

11. Το αριθμ. 1819032691/24-5-2019 έγγραφο της 
Ιατρικής Σχολής.

12. Την από 25-7-2019 απόφαση της Συγκλήτου περί 
μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π. στην 
Ιατρική Σχολή για την ένταξη του Ιωάννη Αντωνάκου.

13. Την αριθμ. 2019020693/13-9-2019 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ενδι-
αφερόμενου.

15. Το αριθμ. 168172/Β1/29-10-2019 έγγραφο της Γε-
νικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
του Ιωάννη Αντωνάκου του Δημητρίου, μέλους Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατη-
γορίας ΠΕ βαθμίδας Α΄, της Ιατρικής Σχολής, σε κενή 
οργανική θέση της, προβλεπόμενης στο αρθ. 29 του 
ν. 4009/2011, κατηγορίας μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, ΠΕ κατηγο-
ρίας Α΄ βαθμίδας, με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης 
που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στην Ιατρική 
Σχολή της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ιδρύματος.

Με την παρούσα πράξη ανακαλείται η αριθμ. 21/
23-9-2019 όμοια, λόγω εκδόσεως του αριθμ. 168172/
Β1/29-10-2019 εγγράφου της Γενικής Δ/νσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 139/16-1-2020).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2019

O Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, νυχτερινής 

εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής καθώς 

και εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής των υπαλλήλων ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου και ορισμένου χρόνου 

του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας για 

το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4633/2019, με τις οποίες συστά-

θηκε το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου «Εθνικός 
Οργανισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.).

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Κ.Ε.Ε.Λ., 
απόφαση Υ1/οικ.5028/2001 (ΦΕΚ 831/Β΄/29-6-2001).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176/16-12-2015), σύμφωνα 
με τις οποίες: "... Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο... 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού τους ... Οι ανωτέρω αποφάσεις δημο-
σιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν 
από τη δημοσίευσή τους"».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4575Τεύχος B’ 455/13.02.2020

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) "Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις"».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 
38Α΄),

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ο.Δ.Υ. (Συνεδρίαση 4η/16-12-2019 ΑΔΑ: ΩΡΓΘ46ΜΗΨ5- 
632), με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός εσόδων 
και εξόδων οικονομικού έτους 2020 (συμπεριλαμβανο-
μένων και των υπερωριών του προσωπικού).

7. Τη με αριθμ. Β2α/90562/30-12-2019 (ΑΔΑ: 
641Θ465ΦΥΟ-ΦΛΔ) κοινή απόφαση του Υπουργού 
Υγείας και του Υπουργού Οικονομικών, σχετικά με την 
έγκριση προϋπολογισμού ΕΟΔΥ.

8. Το γεγονός ότι κατά την 01.01.2020 απασχολούνται 
στον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 519 
υπάλληλοι ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού, απογευματινή καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, για την κάλυψη των τακτικών αναγκών 
των διαφόρων υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), που δραστηριοποιούνται 
σε 12ωρη ή/και σε 24ωρη βάση και σε κάθε περίπτωση 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τομείς όπως εί-
ναι το Κέντρο επιχειρήσεων (ΚΕ.ΠΙ.Χ), ο Συμβουλευτικός 
Σταθμός, η λειτουργία πολλαπλών δικτύων κ.λπ. και για 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών με παρεμβάσεις (υγειο-
νομικές και ψυχοκοινωνικές), την υγειονομική επιτήρηση 
των μεταναστών με κινητές μονάδες κ.ά.

10. Το πρόγραμμα Philos II - Ολοκληρωμένη επείγουσα 
παρέμβαση υγείας για την προσφυγική κρίση.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους επτακοσίων χιλιάδων ευρώ (700.000 €), 
μη συμπεριλαμβανομένων των εργοδοτικών εισφορών, 
σε βάρος της πιστώσεως του προϋπολογισμού εξόδων 
του Ε.Ο.Δ.Υ. οικονομικού έτους 2020 (ΚΑΕ 60.00.02), απο-
φασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει:
Α) Την υπερωριακή εργασία, νυχτερινή εργασία, ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και εργασία προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για συ-
νολικά μέχρι πεντακόσιους δεκαεννέα υπαλλήλους (519), 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, του Εθνικού Οργανι-
σμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), οι οποίοι θα εργαστούν 
συνολικά μέχρι διακόσιες είκοσι τέσσερις χιλιάδες δια-
κόσιες οκτώ (224.208) ώρες, από τις οποίες οι εκατόν 
είκοσι τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες εξήντα (124.560) 
ώρες αντιστοιχούν στην απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση, οι σαράντα εννέα χιλιάδες οκτακόσιες είκοσι 
τέσσερις (49.824) ώρες στην υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
και οι υπόλοιπες οι σαράντα εννέα χιλιάδες οκτακόσιες 

είκοσι τέσσερις (49.824) ώρες στις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες εργασίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. 

Β) Την υπερωριακή εργασία πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι δεκατριών (13) υπαλλήλων, ειδικότητας 
προσωπικού καθαριότητας του Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), οι οποίοι θα εργαστούν συνο-
λικά μέχρι τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι (3120) ώρες, οι 
οποίες αντιστοιχούν στην απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

Γ) Την υπερωριακή εργασία πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι εκατόν πενήντα (150) ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου υπαλλήλων, διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων, του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 
(Ε.Ο.Δ.Υ.), οι οποίοι θα εργαστούν στο πλαίσιο του Philos 
II και συνολικά μέχρι εξήντα τέσσερις χιλιάδες οκτακό-
σιες (64.800) ώρες, από τις οποίες οι τριάντα έξι χιλιάδες 
(36.000) ώρες αντιστοιχούν στην απογευματινή υπερωρι-
ακή απασχόληση, οι δεκατέσσερις χιλιάδες τετρακόσιες 
(14.400) ώρες στην υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτε-
ρινές ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και οι υπό-
λοιπες δεκατέσσερις χιλιάδες τετρακόσιες (14.400) ώρες 
στις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Δ) Την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου υπαλ-
λήλων, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, του Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), οι οποίοι θα ερ-
γαστούν στο πλαίσιο του Philos II συνολικά μέχρι εξήντα 
οκτώ χιλιάδες διακόσιες σαράντα (68.240) ώρες, για όλο 
το έτος 2020.

Ε) Την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου οκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα (8.160) ωρών, 
του προσωπικού που θα απασχοληθεί ως προσωπικό 
φύλαξης σε 24ωρη βάση στις δομές του Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), για όλο το έτος 2020.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας ενώ η πραγματοποίηση θα βεβαιώνεται από τον/
την Υπεύθυνο/η της κάθε Υπηρεσίας και θα πιστοποιείται 
από τον υπεύθυνο του γραφείου προσωπικού του Ε.Ο.Δ.Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΡΚΟΥΜΑΝΕΑΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 2/1/3.2.2020  (7)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον 

ΤΟΕΒ Καρυώτισσας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Τ.Ο.Ε.Β. ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4576 Τεύχος B’ 455/13.02.2020

(176/Α΄), σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/ 
2015 (176Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄του ν.  3429/2005 
(Α΄  134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» και ΑΔΑ:
ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υπο-
χρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2020 στον ΤΟΕΒ Κα-
ρυώτισσας» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περί-
οδο λειτουργικής αιχμής των έργων, κατά την αρδευτική 
περίοδο, κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) - υπάρχουν 
και καθ΄ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομό-
φωνα: 

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής, καθ΄ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, απασχόλησης, εντός 
του 2020, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει. Ειδικότερα, για το Α΄ εξάμηνο του 2020 
απογευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών 
της υποχρεωτικής εργασίας μέχρι 60 ώρες για δυο (2) 
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες για τριάντα 
(30) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 48 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) 
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 48 ώρες για είκοσι πέντε 
(25) εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, τριάντα 
δύο (32) υπαλλήλους και τρεις χιλιάδες διακόσιες δεκα-
έξι (3.216) ώρες συνολικά κατ΄ ανώτερο όριο. Για το Β΄ 
εξάμηνο του 2020 απογευματινή υπερωριακή εργασία 
πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 120 
ώρες για δυο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 120 
ώρες για είκοσι πέντε (25) εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 
96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 
96 ώρες για είκοσι πέντε (25) εποχικούς υπαλλήλους. 
Αφορά συνολικά, είκοσι επτά (27) υπαλλήλους και πέντε 
χιλιάδες οχτακόσιες τριάντα δύο (5.832) ώρες συνολικά 
κατ΄ ανώτερο όριο. 

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης, καθίσταται ο Πρόε-
δρος του Οργανισμού, Παντελίδης Κωνσταντίνος και για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020, αρμόδιο 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004551302200008*


		2020-02-14T18:46:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




